ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Memorando nº 81/2022 – SETIN

Fortaleza, 07 de março de 2022.

À Senhora
Maria Dolores Pereira
Gerência de Contabilidade e Controle

Assunto: Solicitação de empenho.

Solicito empenho no valor de R$ 1.234,80 (mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta

centavos), referente a aquisição de 1 (um) Certificado digital Secure Sockets Layer (SSL) Wildcard

para servidor Web com validade de 24 (vinte e quatro) meses.

As informações financeiras e a descrição do serviço segue na tabela abaixo:

Fonte FERMOJU - Fundo Especial de reaparelhamento e Modernização do Judiciário

Programa 512 – EXCELÊNCIA DO DESEMPENHO DA PRESTAÇÃO JURISDICIONAL

Ação 20541- Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional na Área de TI - 1° Grau

Período Natureza Serviço UND QTD Valor

Abril/2022 Custeio
Certificado digital Secure Sockets Layer
(SSL) Wildcard para servidor Web com
validade de 24 (vinte e quatro) meses.

Und. 1 R$ 1.234,80

Atenciosamente,

Rafael Garcia Barbosa
Secretário de Tecnologia da Informação, em substituição

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 8
50

34
06

-2
2.

20
22

.8
.0

6.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

7G
44

C
2I

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
R

IB
U

N
A

L
D

E
 J

U
S

T
IC

A
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 C

E
A

R
A

 e
 R

A
F

A
E

L
G

A
R

C
IA

 B
A

R
B

O
S

A
. D

at
a

da
 ú

lti
m

a
as

si
na

tu
ra

: 0
7/

03
/2

02
2

às
 1

0:
46

:1
0.

50